REPÚBLICA••
8emodete de F. G. EscoTs/n

Titular
CPF 358.899.779-20

Oficio n." 163/2018

FEDERATIVA DO BRASIL
SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS
COMARCA DE UBIRATÃ- ESTADO DO PARANÁ

Nillon Tadeu Escorsi" Kdtla M.G. Escorsln Francisca Pereira Vieira
Substituto Legal Substituta Legal Esc. Juramentada
CPF392.202.819-53 CPF046.153.649-89 CPF 609.551,809-10

Ubiratã, 15 de junho de 2018

CERTiDÃO
Cr::RT1~ICO QU,; ~STI~pr;.f;AO DEU EN:~~nA__N~
CA.F::(,:"<., ,:,,;;;lfl . .:J~HC::"J,S, j.ll.:$1A cA.rA

DO QU': DOU r:t.
Excelentlssimo Senhor, t""""AJ1.o0. G __ o<~ ~

f:t... -rn c........m. . i""

Em atenção ao Oficio n" 1.60912018 expedido em

11/06/2018, assinado por Rosangela Silva Pereira Peghin - Auxiliar Juramentada, a

fim de instruir o Processo 0003342-74.2017.8.16.0172 de CARTA PRECATÓRIA

CÍVEL em que comparece como Polo Ativo: AGÊNCIA NACIONAL DO

PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS-ANP e Polo Passivo A

MARQUES DE PAULA SOBRINHO - ME e ANTONIO MARQUES DE PAULA

SOBRINHO, encaminhamos cópia atualizada da matricula 11.599.

Aproveito a oportunidade e reitero a Vossa Excelência,

protesto de estima e consideração.

, ,'i li ,
Y'

Nilton a

Substituto Le

AO
EXM"SR, DR,
FERDINANDO SCREMIN NETO
MM JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE UBIRATÃ-PARANÁ

I--

CartóriO do Regu.tm de mó" ••I"

ComU'ea de Ubir'atã - Estado do Plraná.

!JOão Odilon {Macq~acdt
ESC. JUFlAIvIENTADO

CPF 1!lO'321.g-00

~ública Federativa do Brasil

Jeelena" !Bagatin 6scocsin
TITULAR VITALlclA

CPé 0333841 01>-30

L I V R O
NI! 2 AM

Matrícula N0 11.599 J

00
R-3 11.5
Certifico, qu SILVA, brasileiro, mecanico, casa-
do com Elvir Ric i Silva, sob o regime de comunhão de bena, porta
dor da O.I.RG. ng 1.644.558-Pr e inscrito no OPF ng 308.465.959-15
residente e domiciliado nesta cidade de Ubiratã-Pr, adquiriu o i~ó
vel de~ta, pelo preço de ~$-2.500.000, por dação em pagamento que-
lhes ~ez o proprietário supra qualificado e sua mulher, Marlei Lo _

R-!lll.599 31-07-85
Certifico, que a proprietária supra qu
desta, por compra do Estado do Paran
de compra e venda, lavrada às Fls, I O l"vro
no 6~ Oficio de Notas de Curitiba-Pr. Dou fé

31 de j~lho de 1.985
lMóVEL:- Data de terras sob n2 01 da quadra n2 98, com a área de _
473,70 m2, esquina com a Av. Ernestina Oordeiro Clark e rua 19, --
constante no perímetro urbano desta cidade e comarca de Ubiratã-Pr
com as metragena, divisas e confrontações seguintes: Ao norte, com
a data ne 04, a distância de 0,79 metros, a Nordeste, com a Av. Er-
nestina Cordeiro Clark, na distância de 42,43 metros, ao. Sul, com
a rua 19, na distância de 30,79"metroB, e finalmente, a Oeste, com
a data n~ 02, na distância de )0,00 metros.
PROPRIETÁRIA:- SINOP TERRAS LTDA, pessoa juridica de direito priva
do com sede à Av. Getulio Vargas nQ 55, em Maringá-Pr, inscrita no
OGO ng 79.117.040/0001-78.
REGISTRO ANTERIOR:- 4.711 livro
cular de Cessa0 de transferenc"
76 de 27-09-82, tudo do regia o de móvei
de Campo Mourao-Pr. Dou fé. O icial. .

R-2 11.599 31-07-85
Certifico, que - JORGE OKUMA, brasileiro, 'comerciant ,ca o com -
MarIei Lopes da Silva Okuma, portador da C.I.RG. n 7.12 ;.398-SP e
inscrito no CPF ng 709.924.958-49, residente e domiciliado nesta _
cidade de Ubiratã-Pr, adquiriu O imóvel desta, pelo preço de Cr$---
20.000 por compra da'proprietária supra qualificada, representada
por João Pedro Moreira de Carvalho, brasileiro, casado, proprietá-
rio, residente em Maringá-Pr, portador da C.I.RG. 4.170.802-SP, __
conforme escri ~. compra e venda, lavrada às Fls, 456/
457 livro -E, a di s 24-07 85 no Tab. local. ITBI~$-40.000 pa-
ga sobre o valo fisc 1 de ~$2.000.000 na AR-local, aos dias 24-07
85. Cer.idão n ativ munio' aI nO 1.749/85 de 23-07-85. Condições:
as da scrit~r le. 10.942 OPO-CrS-5.839FP~$-22.188. Dou _
fé. Oi' eia1.

P"r~ consultar a ~utenticidade. informe na ferraIllen~~
~~~.cri.crg.br/confirmaAutentiçid~de o CNS:08.517-S

" c çódigo d" .•.e~ifiç~ç~o do docu","nto: UR33I17
consulta dõ~pon.~el pOI 30 di~s

,
•

!

."if

,
1

RO.

FR.

R-4/11.599 22-03-93
Certifiqo que, JO~OPIRES, brasileiro, comerciant, c
Terezinha de Jesus Paula Pires sob o regime de c mun
de bens, portador -do RG n2 2.212.871-Pr., nascido ao 10-01-59,
inseri to no ele sob o n" 391. 540. 509-44; TEREZINHADE JESUS
DEPAULA.PIRES, brasileira, comerciante, casada com Joao Pires,
portadora do RG'nl! 4.788.150-1-Pr, inscrito no ele sob o nll
668.807.269-68, nascida aos 29-02-60; ANTONIOMARQUESDE PAULA
SOBRINHO, brasileiro, solteiro, maior e capaz, comerciante,
portador do RG 02 3.242.906-8-pr, inscrito nó elC.sob o n2 448.698.
,439-;00, nascido aos 17-05-62, residentes e domiciliados em Campo
Mourªo-Pr. ADQUIRIRAMQ imóvel desta matricula pelo preço de
Cr$-35.000.000,00 por compra do proprietária retro qualificado
e suá mulher, Elvira Ricci Silva, brasileira, mecânico, portador
digo, do lar, portadora do RG '02 4.729. 383-6-Pr, inseri ta no
ClC

r

do marido, residentes em Mambor~-Pr., neste ato representados
pOJ;'Va1decir ,Meira Rosa, brasileiro, solteiro, maior, do comércio
portador do RG nl! 6.164.134-3-Pr, residente em Campo Mourão-pr.,
nos termos da procuraç~o lavrada às fls. 061 fls. 062 do Tab.
de Mamborê-Pr., conforme Escritura Pública de Compra lavrada
às fls. 114/115 do livro 19N de 11-03-93 no Tab. de Janiqpolis,
comarca de Campo Mourao-Pr. ITBI-Cr$-700.000,OO recolhido sobre
Cr$-35'.OOO.OOO,OO na 'PMU. conforme guia oI!. 3532 de 10-03-93
Certidão Negativa Municipal nll 180/93 de 10-03-93. Certidão
Negativa Estadual n2 431/93 ge 12-03-93. Condiçpea: As da Escritura
Custas: VRC-1.260,OOO. Dou fe. Oficial. --
AV-5/11.599- 29-07-94.
Certifico que, nos termos de Formal de artilha, extraidos dos
Autos 243/93" de DIVÓRCIOCONSENSUALe Sentença Homologada pelo
M.M Juiz de direito da Comarca de CamEo Mourão-Pr e Certidão
Negativa do CRCde Campo Mourão, em que sao requerentes: JOÃOPIRES
E TEREZINHADE JESUS DE PAULAPIRES, fica alterado o Estado
civil dqs requerentes para: DIVORCIADO,a requerente volta assinar
seu nome de soltet'ra:' TEREZINHAD JESUS MARUES E PAULA. Emols:
VRC-60,00. Dou fé. Oficial ,~.

contlnuaç<'l.or pes da Silva Okuma, do lar, inseri ta como dependente no CPF
poso, conforme escritura pública de Dação em Pag
Tab.local, aos dias 02-08-85 às FIs, 505/506 li o 51-
50.000 da AR-local, aos dias 24-01-85. Sisa, igo,
tiva municipal nO 1.749/85 de 23-07-85. Cond"ções:
Emols. Cr$-1l0.942 CPC-Cr$-5.839 FP-Cr$-22.188. Dou fé

R-6 11.599- 29-07-94 PRO 12-0 -94.
Certifico- que, ANTONIO OBRINHO~já qualificado
no R-4. ADQUIRIU. a area e8.l de 315,8 dentro do imóvel
desta matricula pelo preço de CR$-4.200.000,00 por compra dos
proprietários supra qualificados., conforme Escri tura Pública
de Compra e Venda. lavrada às fls.099/100 do livro 21-N de
10-06-94 no Tab.• do. Dis_trito de Arapuan. Município. de Janiópolis,
~comarca de. Campo Mourao-Pr." lTBI-CR$-98.000,OO recolhido sobre
CR$-4.900.000,OO na PMU conforme guia ,nl! 4522 de 21-06-94.
Certidão Negativa MunicIpal nl! 1601/94 de 20-06-a4. Certipão
Negativa Estadual nll 13.09883/94 de 28-06-94._ Condições: As
.da Escritura. Emols: VRC-B10.00. Dou fé. cia

/. FR.

"'-7/11.599- 07-10-94. SSO DE VENDA.
Certifico que. SERVGASDISTRIBUIDORA 5 A co sede à
lo\v. Brigadeiro Faria Lima, 1541 9i andar, 'Sao p"aul Capital,
lhscrita no CGC.MF sob o ni 55.332.811/0001-81, com seus, "

Estatutos Sociais registrado na. JUCESP, sob o nl! 358.376.87.
é.~eleição de diretoria de mandato até 27-09-94, registrada na

<, •.

p~r~ consultar a a~tenticid~c~. in~or~~ ~a :~"a~en~~
~~w.c~io~g,br/conEir~aAuce~ticidad~ o CN5: 08.511-5
~ o c6digo d~ v~~õ:ica~~o do docu~ento: UR33B?

Cc~sult~ di3ponív~1 por 30 ci~s

segue na ficha n~ 02

••• j'

COMARCA. OE UBIR •.••.T.l. _ eSTADO DO PARANÁ

CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

República Federativa do Brasil•
Helena Bagatin Escarsin

TITULAR VITALlclA
CPF OJ3.:SS •. 1Dt-SO

Bernadete de F, li, Escarsin
esc. JURAMENTADA
Cf>F 3U.8I'.77'.:ZO

ESC. JURAMENTADO
CPF 3t2..202,11lt.~

r
REGISTRO GERAL LIVRO

N.o 2

""'I

MATRíCULA N.o !.!.•..~?9._ 1,

FR.

JUCESP sob o n~ 204.229-91-1, neste ato representada por seu
bastante procurador: Reinaldo dos Reis Souza Silva, brasileiro.
casado. gerente, portador do RG nl! 13.079.039-SSP/PR, inscrito
no ele sob o nl! 020.854.268-08, residente e domiciliado em
Presidente Prudente-SP.. nos termos da procuração lavrada' às
fls. 198 do livro 77 em 28-09-94 no 39ll Cartório de Registro
Civil das Pessoas Naturais, Estado de são Paulo. Comprometeu-se
em ADQUIRIR do proprietário Antonio Marques de Paula Sobrinho,
e este comprometeu-se a vender lhe o imóvel desta matricula
pelo preço de R$-32. 000, 00, conforme Escri tura de Compromisso
de Compra e Venda lavrada às fls. 195/v2 ,do livro 24-E de
06-10-94 no Tab. Distrital de Yolanda municipio e comarca de
Ub1ratã-Pr. Condições: As da Escrí tura. Emols: VRC-3.652.00.
Dou fé. Ofic ial

R.9/11.599 • 31.01.2012 • PROTOCOLO N"I . 4 D 24.01.2012
PENHORA: Nos Termos do oficio n' 1662/2011 expedido em 03/11/2011 assi a o ar
LARYSSA MARASCHI Auxiliar Juramentada autorizada pela portaria 03/2009 instrurdo
com Termo de Penhora assinado pelo MM. Juiz Substituto Dr. ALARICO FRANCISCO
RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR, fica Registrado a PENHORA sobre o imóvel
desta matricula nos Autos sob n' 065/2007 de EXECUÇÃO DE TITULO
EXTRAJUDICIAL onde é exeqüente: LI UlCÁS DlST IBUIDORA S/A e
Executado: A MARQUES DE PAULA SOBRINHO - M or-d aus,
112.727.42 (cento e doze mil, setecentos e vinte e sete reais renta e d is cenra
FUNREJUS n' 11109009400232872 recolhido R$ 225,46 qu t d em 11

~~:!_~~:_~:6~~~~.:~_~:~:._~~~~_~~_~:~:._~~_i~_~~~~~_~_~~!_~~_~~!'l
AV.I .30.05.2014. PR T .n" 27-05.2 14 :::.
ALTmACÃO DE ESTADO CIVIL Nos termos da Escritura Pública onftssão de UI! ~

Dívida com Garantia Hipotecária, lavrada às fls. 096/101 do livro Frl44 em 05-11-2013no â 6-
Tabelionato de Local, protocolada sob o nO 1103••.a ser registrada em ato contínuo, ~
instruída com Certidão de Casamento matricula nO081026 01552009 2 00044 469 0010659 ,.
64 de 13-05-2014do Cartório de Registro Civil de Campo Mourão-Pr, fica alterado o ,! ~

estado civil do proprietário ANTONIO MARQUES DE PAUlA SOBRINHO para' I
CASADO. por ter contraído matrimônio com:MARTA APARECIDA DE SOUZA, sob qj

_, \.._.1

AV.8/11.599 - 16-01 2012 . PR TOC LO n" 113:941 de 22.12.2011
CANCELAMENTO\DE COMPROM SSO DE COMPRA E VENDA - Procede-se a
esta averbação nos termos do InstrulTIcn Particular do Baixa de Constrição de Imóvel.
expedido em Guarulhos-SP, aos 25-10-20 I I e assinado por Darcy Zacharias, titular do
RG nO 1.552J38-SP. inscrito no CPF sob o n° 031.492.188.53 e Demetrio Au!!usto
Zacharias, titular do RG nO6.890.544-SP e inscrito no CPF sob nO376.391.967-87,
conforme cópia da Ata da Assembléia Geral Ordinária real"z d
arquivada neste Ofício, tão somente para constar a BAIXA/! NCELAMEN O
Compromisso de Compra e Venda, objeto do R-7/1 1.599. por - havc
entre as partes. Emols: VRC 1.099,29; R$ 155.00, Selo R$ 2.69.

Para con5ultar a autenticidade, intorne na ferrarrenta
"~~.cri.org.br/confirrr4~utenticidade o CNS: 08.517-5
~ c c6éigo de ~~r~flcaçâo do docurn~nto: UR33B7

Consuloa disponivel po= 30 eis.

I

,,,,

. , ....

FUNARPEN
SELO DIGITAL N!!XrZtn. pTdoA. KUDKr

Controle:
u37rs. HGHpE

Consulte esse selo em
bttp' Ilfllnarpen _CQro~.br:

Ubiratã-Pr. 15 de junho de 2018

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR.
CERTIFICO, que a presente fotocopia confere com o
original da Matrícula nO 11.599 composta de 02 fichas
(s).

o referido é verdade e dou fé.

-12/11. - 05-0 -2 8 - PR TOC. N' 884 de 18
PENHORA: Nos Termos do Auto de Penhora e valíação de ÃO DE EXECUÇÃO
FISCAL - VARA COMPETÊNCIA DELEGADA DE UBIRA ~ - Autos n' 0003342-
74.2017.8.16.0172 em que é exequente: PROCURA ORlA DA FAZENDA
NACIONAL e Executado: A MARQUES DE PAULA S INHO - ME e 10
MARQUES DE PAULA SOBRINHO, fica Registrado a O sobr a parte idea
de 50% pertencente ao Executado Antônio Marqu e P . bo dentro do
imóvel desta matrícula Valor da Causa: R$ 103.184,6 en e três mil, c n~enta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos). FUNREJU - art o de Nonn
extrajudicial. Emols: VRC-NIHIL. Dou é. Oficial.

continucção

'i.egime de Comunhão Parcial de
R$ 3,00 (circular 02312007). Do

R-I 5 - 30. 5-20 OT C. n° 122764 27- 5-20
HIPOTECA - Nos tenros da Escritura Pública de Co fissão de Dívida om Garantia
Hipotecaria, lavrada as fls. 096/101 do livro E-I44 em 05-11-2013 no Ta elionato de
Local, protocolada sob o nO U03 - compareceram partes entre 5ijustas e c ntratadas, a
saber: De um lado como OUTORGANTES DEVEDORES: O lIDi DE
PAULA SOBRINHO, comerciante, titular do RG n° 3242906-8-Pr, inscrito no CPF sob o
n' 448.698.439-00, e sua esposa MARTA APARECIDA DE SOUZA, auxiliar
administrativa, titular do RG nO 6.914.S71-0-PR, inscrita no CPF sob n° 008.240.689-80,
brasileiros, casados, residentes e domiciliados em Ubiratã-Pr, e de outro lado como
OUTORGADO CREDOR: JOSÉ REGINAI DO DOS SANTOS, titular do RG n'
6.504.I24-3-PR, inscrito no CPF sob n° 006.204.199-11, casado com IDll.AINE DE
0UVJi1RA DOS SANTOS, titular do RG n' 5.225.001-3-PR, inscrita no CPF sob n'
693.956.089-00, brasileiros, comerciantes, casados sob o Regime de Comunhão Parcial
de Bens aos 10-12-1998, residentes e domiciliados em Campo Mourão-PR, o imóvel
desta' matricula, foi cedido em lUPOTECA DE PRIMEIRO GRAu' como garantia da
divida no valor de R$ 485.979,57, a ser pago da seguinte forma: 20 (vinte) parcelas
mensais e consecutiVols de R$24.298,97, wncendo a primeira no ato da assinatura do
presente instrumento e as demais nos mesmos dias dos meses suh5equentes até final
da liquidação. CERTIDÕES: Ol)-Certidão Negativa de Débitos Btaduais emitida em 16M

10-2013e do devedor foi dispensada pelo credor que declara ter conhecimento do item
16.2.8do Código de Nonnas da Corregedoria Geral da Justiça do Btado do Paraná. 02)-
Certidão Negativa de Débitos Municipais emitida em 30-10-2013; 03)-CrnTIDÕES DE
FEITOS AJUIZADOS: a)-do Distribuidor desta Comarca emitida em 5.10-2013; b)-do
Distribuidor Federal emitida em 16-10-2013; c)-da Vara do Trabalho e mpo Mourão
emitida em 09,10-2013. 04}-FUNREJUS n' 12056002900232772- rec Ihi o R$ 817,80 em
29MIO-2013. 07)-Registrado n integrada sob o n 40.979 no li ro 3 deste Oficio.
Condições: As da Escritu . S lo 3,00 (circular
023/2007). Dou fé. Ofi .

segue no ficho n.o

-------_._----------
Para cc~5ultRr a aul'~ticidac~. inõorm~ na õerra~enta
W>o"••. c~i.org.br/co"f~r'"al'.u~enticidade co CKS: 08.511-5
e o cód'go o~ veri::'i.:a,,~o do dOGUI'\~ntco:llR33B7

COOSUlC3 disDon~vel por 3D dias !t U••• P.••• bl'" Documento A~sinado Digitalmente
.".;Id.~.:..~t~",NIL TO?\' TADEU ESCORSIN
,.m-> •• ", ••• d. ""''- CPF: 39220281953 - 15/06120J fi

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005